Руководителям муниципальных

библиотек Свердловской

области

Министерство культуры Свердловской области

государственное бюджетное учреждение

культуры Свердловской области

«Свердловская областная

межнациональная библиотека»

(ГБУК СО «СОМБ»)

620146, г. Екатеринбург, ул. Академика Бардина, 28

Телефон: + 7 (343) 211-07-00, e-mail: somb@egov66.ru

  № 48

На №  от 15.05.2024

 О повышении квалификации

специалистов муниципальных библиотек по

программе «Библиотечное обслуживание

поликультурного населения»

Уважаемые коллеги!

Государственное бюджетное учреждение культуры Свердловской области

«Свердловская областная межнациональная библиотека» приглашает

специалистов ваших библиотек пройти обучение на курсах повышения

квалификации по образовательной программе «Библиотечное обслуживание

поликультурного населения» с 03 по 21 июня 2024 г. Форма обучения – заочная, с

применением дистанционных образовательных технологий (обучающая среда –

Moodle).

К обучению приглашаются лица, имеющие среднее профессиональное и

(или) высшее образование, а также лица,  получающие среднее профессиональное

и (или) высшее образование.

Трудоемкость обучения – 16 часов. Программа обучения предполагает

лекционную часть, проверочные работы/тестирование, самостоятельную работу,

подготовку и защиту проекта.

Обучение бесплатное. По окончании обучения выдается удостоверение о

повышении квалификации (стоимость 350 рублей) или сертификат Свердловской

областной межнациональной библиотеки о прохождении курсов (бесплатно).

Регистрация участников – по форме заявки (Приложение №1) на адрес

электронной почты: metodist@somb.ru до 27 мая 2024 года.

Контакты:

Колосов Евгений Сергеевич,

заместитель директора по библиотечным технологиям,

тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 105), e-mail: pr@somb.ru;

Парфёнова Нина Владимировна,

заведующая методико-библиографическим отделом,

mailto:somb@egov66.ru
mailto:pr@somb.ru

тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 111), e-mail: metodist@somb.ru.

Приложение: 1) Регистрационная форма участника на 1 л. в 1 экз.

С уважением, директор

О. И. Калинина

mailto:metodist@somb.ru